Об утверждении формы сертификата соответствия технических средств обеспечения транспортной безопасности требованиям к их

функциональным свойствам

Приказ МЧС России от 09.11.2017 N 509

Страница 1

 МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

 ПРИКАЗ

 от 9 ноября 2017 года N 509

 Об утверждении формы сертификата соответствия технических средств обеспечения
транспортной безопасности требованиям к их функциональным свойствам

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 26 сентября 2016
г. N 969 "Об утверждении требований к функциональным свойствам технических средств
обеспечения транспортной безопасности и Правил обязательной сертификации технических средств

обеспечения транспортной безопасности"

_________________

Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 40, ст.5749.

приказываю:

Утвердить форму сертификата соответствия технических средств оповещения для обеспечения
транспортной безопасности требованиям к их функциональным свойствам согласно приложению к
настоящему приказу.

Министр

В.А.Пучков
Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
23 января 2018 года,
регистрационный N 49723

     УТВЕРЖДЕНО
приказом МЧС России

от 9 ноября 2017 года N 509

Форма сертификата соответствия технических средств оповещения для обеспечения
транспортной безопасности требованиям к их функциональным свойствам

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЕРТИФИКАТ СООТВЕТСТВИЯ
(обязательная сертификация)

N

 (номер сертификата соответствия)

ЗАЯВИТЕЛЬ

 (наименование и местонахождение заявителя)

Об утверждении формы сертификата соответствия технических средств обеспечения транспортной безопасности требованиям к их

функциональным свойствам

Приказ МЧС России от 09.11.2017 N 509

Страница 2

ИЗГОТОВИТЕЛЬ

 (наименование и местонахождение изготовителя продукции)

ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ

 (наименование и местонахождение органа по сертификации, выдавшего
сертификат соответствия)

ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО ПРОДУКЦИЯ

 (информация об объекте сертификации,

позволяющая идентифицировать объект)

СООТВЕТСТВУЕТ ТРЕБОВАНИЯМ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 26 СЕНТЯБРЯ 2016 N 969

 (номера подпунктов, пунктов Постановления)

ПРОВЕДЕННЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ (ИСПЫТАНИЯ) И ИЗМЕРЕНИЯ

СРОК ДЕЙСТВИЯ СЕРТИФИКАТА СООТВЕТСТВИЯ с _________________ по _________________

 Должность руководителя
(уполномоченного лица)

М.П.  органа по сертификации

  (подпись)   (инициалы, фамилия)

(учетный номер бланка)
Примечания:

Бланк сертификата соответствия технических средств оповещения для обеспечения

транспортной безопасности требованиям к их функциональным свойствам должен соответствовать
требованиям, предъявляемым к защищенной полиграфической продукции уровня "Б" в соответствии
с техническими требованиями и условиями изготовления защищенной полиграфической продукции,
утвержденными приказом Минфина России от 7 февраля 2003 г. N 14н (зарегистрирован Минюстом
России 17 марта 2003 г., регистрационный N 4271), с изменениями, внесенными приказом Минфина
России от 11 июля 2005 г. N 90н (зарегистрирован Минюстом России 2 августа 2005 г.,
регистрационный N 6860).